Quae quidem Maiestas sua caesarea ad appendicem Ul-
timi scripti regnicolarum necessario respondenda duxit, ea 
vero fideles ordines ac status regni non debent suspicari, quod 
ex aliqua Maiestatis suae caesarea indignatione, aut ira sint 
profecta, quinimo Maiestas sua existimauit, ex usu fidelium 
suorum regnicolarum esse, ut quae Maiestati suae caesareae 
super iis quae ipsi proposuissent viderentur, libere ac clemen-
ter proferret, quae sane par est fideles Maiestatis suae ordi-
nes ac status in bonam partém interpretari, et, accepta iam 
super articulis controuersis tam gratiosa resolutione et decla-
ratione, conclusionem conuentus ulterius non differre, ac deni-
que a caesarea Maiestate quouis loco et tempore omnem gra-
tiam et benignitatem expectare. 

(Eredeti fogalmazata a bécsi titkos levéltárban.) 
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X X X I I I . 

1563. November 13. 
A pozsony i országgyűlésen alkotott törvényczikkek. 

A r t i c u l i d e c r e t a l e s in C o n v e n t u P o s o n i e n s i 
p r o f e s t ő b e a t i S t e p h a n i R e g i s, a n n o D o m i n i 
MDLXII I . c e l e b r a t o , p e r S t a t u s e t O r d i n e s 
R e g n i H u n g á r i á é p a r t i u m q u e e i s u b j e c t a r u m 

c o n c 1 u s i. 
Nos Ferdinandus, Diuina fauente dementia, electus Ro-

manorum Imperator, ac Ungariae, Boemiae, Dalmatiae, Croa-
tiae, Sclauoniae, etc. Rex, semper Augustus, Infans Hispania-
rum, Arcbidux Austriae, Dux Burgundiáé, Comes Tyrolis etc. 
Memoriae commendamus tenore praesentium, significantes 
quibus expedit uniuersis, quod fideles nostri, domini Praelati, 
Barones, Magnates, Nobiles, caeterique Status et Ordines 
Regni Ungariae, et partium ei subiectarum, in generali eorum 
Conuentu, pro festo Beati Stephani Regis, anno Domini, Mil-
lesimo Quingentesimo Sexagesimo tertio, celebrato, in ciuitate 
nostra Posoniensi, ex mandato nostro congregati, exbibuerunt 
et praesentauerunt nobis infrascriptos articulos, in eodem 
Conuentu, communibus omnium ipsorum votis parique et 
unanimi consensu conclusos; supplicantes nobis bumilime, ut 
uniuersos et singulos eos articulos, omniaque et singula in eis 
contenta, rutos, gratos, et accepta babentes, nostrumque Re-
gium consensum illis praebantes, autlioritate nostra Regia, 
clementer acceptare, approbare et confirmare, atque tam nos 
ipsi obseruare, quam per alios, quorum interesset, obseruari 
facere dignaremur. Quorum quidem articulorum tenor talis est. 

(I.) Accepta et perlecta sacrae Caesareae et Regiae 
Maiestatis, domini nostri clementissimi propositione, intelle-
xerunt domini Praelati, Barones, Magnates, Nobiles, caete-
rique Status et Ordines Regni Ungariae, in boc eorum gene-
rali Conuentu congregati, ea, quae sacra Maiestas sua enume-
rat de maximis et continuis suis curis, laboribus et immensis 
sumptibus, pro tutando et conseruando Regno isto suo factis, 
agnoscuntque pientissimum suae Maiestatis animum, quo haec 
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omnia, pro salute fidelium suorum Ungarorum, hucusque sem-
per praestitit. Pro quibus omnibus in boc Regnum beneficiis, 
meritisque immortalibus, sacrae Maiestati suae, quas possunt 
maximas agunt habentque gratias, ac bumilime supplicant, ut 
tam pium vereque paternum in illos affectum, solita sua de-
mentia continuare, labentique liuic Regno et multis circum-
uento calamitatibus, imo in extremis fluctuanti periculis, in 
posterum quoque clementi sua cura et ope, secundum Deum, 
adesse subuenireque dignetur. Quod quidem suae Maiestatis 
factum, uti Deo gratissimum, ita apud mortales aeterna cla-
riturum laude atque memoria, Status et Ordines ipsi fidelissi-
mis et perpetuis eorum seruitiis promereri, suamque pro eo 
gratitudinem, etiam sanguine, vitaeque suae periculo declarare 
omni tempore studebunt.